
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 194 - Forslag til lov om ændring af minimumsbeskatningsloven, selskabs-

skatteloven, skattekontrolloven og forskellige andre love (Tilpasning til administrative ret-

ningslinjer om minimumsbeskatningsreglerne, lempelse af reglerne om transfer pricing 

dokumentation, aflønning af kvalificerede distributører i visse lande, og justering af reg-

lerne om omkvalifikation af transparente enheder, begrænset skattepligt af renter og inde-

holdelse af renteskat og royaltyskat, international sambeskatning og oplysningspligt m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 14. maj 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Frederik Bloch Münster (KF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 
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Spørgsmål 

Vil ministeren uddybe behovet for lovforslagets element vedrørende en tidlig advarsel fra 

Skattestyrelsen om manglende hjemmel til indeholdelse af renteskat, herunder oplyse 

størrelsesordenen af det utilsigtede mindreprovenu, der imødegås med forslaget? 

 

Svar 

De gældende regler om begrænset skattepligt for renter af kontrolleret gæld indebærer, at 

et udenlandsk selskab, der ejer fast ejendom her i landet, kan indrette sig på en sådan 

måde, at renter af koncernintern gæld kan fratrækkes ved indkomstopgørelsen i Danmark, 

mens det koncernselskab, der modtager renterne, slet ikke betaler skat eller kun betaler 

meget lidt i skat af de renter, der er fratrukket ved opgørelsen af indkomsten i Danmark. 

 

Dette er i strid med de grundlæggende hensyn bag selskabsskattelovens regler om be-

grænset skattepligt af renter, og der vurderes allerede derfor at være et behov for den fo-

reslåede justering af reglerne. 

 

Desuden indebærer de gældende regler i kildeskattelovens §§ 65 C og 65 D om indehol-

delse af royaltyskat og renteskat, at der i visse tilfælde ikke er en fysisk eller juridisk per-

son, der er pligtig til at foretage indeholdelsen, fx når renterne eller royaltybeløbene hid-

rører fra et fast driftssted og er fratrukket ved opgørelsen af den begrænset skattepligtige 

indkomst vedrørende det faste driftssted.  

 

Der vurderes derfor at være et behov for den foreslåede justering af reglerne om indehol-

delse, der er nødvendig for at sikre, at krav på renteskat og royaltyskat, der følger direkte 

af de gældende skatteregler, kan håndhæves i praksis. 

 

Som det fremgår af afsnit 4 i lovforslagets almindelige bemærkninger, vurderes det utilsig-

tede mindreprovenu, der imødegås med lovforslaget, potentielt at kunne udgøre et årligt 

trecifret millionbeløb.  
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